primo

primo diluculo inuadens, magnis cladibus eos affecit. Knes verò Michael Linski, qui cum adolescentis adhuc in Germaniā venisset, & apud Albertum Saxonie ducem eo tempore in Frisia bellum gerentem strenuè se gesisset, ac per omnes militiæ gradus magnum sibi nomen peperisset, Germanorumq; apud quos adoleuerat moribus imbutus, in patriam rediisset, apud Alexandrum regem magna authoritate ac summo loco fuit: adeò ut rex arduas quasque res ex eius iudicio ac arbitrio constitueret. Accidit autem, ut cum Ioanne Sawersinski Palatino Trocensi, regis causa in dissensione n̄ veniret, vbi compositis tandem rebus, in vita regis omnia quieta inter illos manebant: at mortuo rege, manebat Ioanni alta mente repositum odium. nam ex eo priuatus erat Palatinatu. Tum ipse & complices, atq; amici, apud Sigismundum regem, qui Alexandro successerat, crimine affectati imperij, ab æmulis quibusdam delatus est, & proditor patriæ nominatus. Cuius iniuriæ Knes Michael impatiens, cum sæpe regem appellasset, rogassetq; ut communī iudicio, quo tantum crimen à se depellere posse dicebat, causam inter se & Sawersinski atorem discerneret: cumque rex illius petitioni locum non daret, in Hungariam ad Vladislauum regis fratrem proficisciatur: à quo literis & Oratoribus, quibus ad cognoscendam suam causam rex admonebatur, impetratis, tentatisque omnibus, cum causæ suæ cognitionem à rege impetrare non posset, indignitate rei permotus Michael

chael, tale facinus se aggressurū , regi dixit, quod
ip̄i sibiq; aliquando foret mōereri. At cum do-
mum iratus se receperisset, quendam ex suis homi-
nem sibi fidum, cum literis mandatisq; ad Mo-
scowiæ Principem mittit. Scripserat autem, si
Princeps securam liberamq; ad se viuendi copi-
am, datis in hanc rem literis, atq; addito iuramē-
to, sibi promitteret, eaq; res honori emolumen-
tiq; que sibi apud Principem foret, se castris quæ in
Lithuania possideret, alijsq; vi aut ditione oc-
cupatis, ad se deficere velle. Eo nuncio Moscus,
qui viri fortitudinem & dexteritatem cognitam
haberet, mirificè exhilaratus, omnia quæ à se Mi-
chael peteret, datis ut volebat literis, iuramento-
que addito, se facturum recepit. Rebus ita apud
Moscum ex sententia confectis, Michael vlciscé-
di libidine flagrans in Ioannem Sawersinski, qui
tum in villa sua circa Grodno erat (in qua ego
postea semel pernoctavi) toto impetu fertur,
eumq; ne elabi posset, dispositis circum ædes mi-
litum stationibus, immisso percussore quodam
Mahumetano, in lectulo dormientem opprimit,
obtruncatq;: qua re peracta, ad castrum Miensko
cum exercitu progressus, vi illud, aut ditione
occupare nitebatur : sed Miensko occupatione
frustratus, alia subinde castra oppidaq; aggressus
est. Interea cum regis in se copias aduenire, seq;
illi longè imparem esse intelligeret, obmissa ca-
strorum oppugnatione, in Moscowiam se con-
culit : ubi à Principe honorificè exceptus est. nā
Lithwaniam illi parem non habere sciebat. Vn-
de ma-